
UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Số:            /QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quảng Trị, ngày      tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công nhận sáng kiến trong công tác cải cách hành chính năm 2023 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG TRỊ 

 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 về việc quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 10/02/2023 của UBND 

tỉnh Quảng Trị ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị;  

Căn cứ Quyết định số 341/QĐ-SKHCN ngày 14/11/2023 Về việc kiện toàn 

Hội đồng sáng kiến Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị; 

Căn cứ Nội dung Biên bản cuộc họp của Hội đồng sáng kiến của Sở Khoa 

học và Công nghệ ngày 20/11/2023;  

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 05 sáng kiến trong công tác cải cách hành chính năm 

2023 của các cá nhân, tập thể (Phụ lục đính kèm). 

 Điều 2. Các đơn vị, cá nhân được công nhận sáng kiến và các phòng, đơn 

vị liên quan có trách nhiệm tổ chức nhân rộng mô hình sáng kiến, báo cáo kết 

quả triển khai sáng kiến về Sở Khoa học và Công nghệ hàng năm.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Sở, Hội đồng sáng kiến, Trưởng các phòng, đơn vị có 

liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, TC.     

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Trần Ngọc Lân 

 

 



Phụ lục 
DANH SÁCH CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN TRONG CÔNG TÁC CCHC  

 (Ban hành kèm theo Quyết định số  355/QĐ-SKHCN ngày 21/11/2023 

 của  Sở KH&CN Quảng Trị) 

 

TT Tên tác giả, nhóm 

tác giả 

Tên sáng kiến, giải pháp 

1 Nguyễn Hữu Thắng 

Trần Thị Nhung 

Hồ Bảo Quốc 

Nguyễn Lê Hùng 

Tổ chức cuộc thi “Tìm hiểu về công tác cải cách 

hành chính và chuyển đổi số” 

2 Trần Thị Nhung 

Trần Bình Nhân 

Nguyễn Lê Hùng 

Quản lý tài sản bằng mã QR code 

3 Phan Tuấn Anh Ngân hàng số Di sản văn hoá Quảng Trị hỗ trợ du 

lịch thông minh 

4 Nguyễn Thị Anh 

Trang 

Đổi mới phương thức Quản lý nhiệm vụ Khoa học 

và Công nghệ, trao quyền “chủ động” đề xuất nhu 

cầu thực hiện các nhiệm vụ KHCN cho người dân, 

doanh nghiệp, tổ chức và thông qua cơ chế “đặt 

hàng” để các nhiệm vụ KH&CN xuất phát từ nhu 

cầu cuộc sống, khi hoàn thành thực sự trở lại phục 

vụ cho nhu cầu cấp thiết của xã hội. 

5 Võ Thị Minh Ngọc Đa dạng hóa công tác thông tin tuyên truyền nhằm 

nâng cao chất lượng hoạt động Cải cách hành 

chính năm 2023 của Sở Khoa học và Công nghệ 

Quảng Trị” 

 


		2023-11-22T13:30:43+0700


		2023-11-22T13:32:10+0700


		2023-11-22T13:32:10+0700


		2023-11-22T13:32:10+0700


		2023-11-22T13:32:10+0700




